

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 января 2020 года                                                                                            № 34

п. Ферзиково

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 29 марта 2019 года № 189 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с Постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 09 августа 2013 года №386 (с изменениями) «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район»», администрация (исполнительно – распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Постановление администрации (исполнительно – распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 29 марта 2019 года № 189 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – Постановление от 29 марта 2019 года № 189) следующие изменения:
1.1.  Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – муниципальная программа) изложить в новой редакции: 
	«8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	
	ВСЕГО
	2253664,977
	343089,95
	427296,885
	289678,204
	286262,87
	302445,689
	302445,689
	302445,689

	
	в том числе по источникам финансирования:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	средства бюджета муниципального района «Ферзиковский район»
	758911,335
	145158,771
	125822,413
	88543,839
	86696,636
	104229,892
	104229,892
	104229,892

	
	средства областного бюджета 
	
1405977,938
	197931,18
	212698,768
	201134,365
	199566,234
	198215,797
	198215,797
	198215,797

	
	средства федерального бюджета
	88775,704
	
	88775,704».
	
	
	
	
	


1.2.  Раздел 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Наименование 
показателя
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	2253664,977
	343089,95
	427296,885
	289678,204
	286262,87
	302445,689
	302445,689
	302445,689

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	по подпрограммам:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. «Развитие дошкольного образования»
	493836,986
	69352,544
	162763,497
	47376,257
	47416,684
	55642,668
	55642,668
	55642,668

	2. «Развитие общего образования»
	1480001,889
	233484,766
	221819,586
	201435,519
	197979,755
	208427,421
	208427,421
	208427,421

	3. «Развитие дополнительного образования детей»
	127857,427
	19818,307
	21073,576
	18933,361
	18933,364
	16366,273
	16366,273
	16366,273

	4. «Реализация молодежной политики и развитие волонтерского движения»
	845,914
	83,914
	127,0
	127,0
	127,0
	127,0
	127,0
	127,0

	обеспечение реализации муниципальной программы
	151122,761
	20350,42
	21513,226
	21806,067
	21806,067
	21882,327
	21882,327
	21882,327

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	по источникам финансирования:
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	- средства бюджета муниципального района «Ферзиковский район»
	758911,335
	145158,771
	125822,413
	88543,839
	86696,636
	104229,892
	104229,892
	104229,892

	- средства областного бюджета 
	
1405977,938
	197931,18
	212698,768
	201134,365
	199566,234
	198215,797
	198215,797
	198215,797

	- средства федерального бюджета 
	88775,704
	
	88775,704».
	
	
	
	
	



1.3. Пункт 8 «Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции:
	«8. Объемы финансирования подпрограммы 
за счет бюджетных ассигнований 
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	
	Всего за счет средств бюджета
	493836,986
	69352,544
	162763,497
	47376,257
	47416,684
	55642,668
	55642,668
	55642,668

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	средства бюджета муниципального района «Ферзиковский район»
	135449,165
	32433,029
	27907,681
	9428,679
	9469,106
	18736,89
	18736,89
	18736,89

	
	средства областного бюджета
	269612,117
	36919,515
	46080,112
	37947,578
	37947,578
	36905,778
	36905,778
	36905,778

	
	средства федерального бюджета
	88775,704
	
	88775,704».
	
	
	
	
	


1.4. Пункт 4. «Объемы финансирования подпрограммы» подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции: 
«Финансирование мероприятий подпрограммы 1 осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального района «Ферзиковский район». 
Объемы финансирования из областного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию программных мероприятий из бюджета муниципального района «Ферзиковский район», ежегодно уточняются в соответствии Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» на очередной финансовый год и на плановый период.
В целом объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 составит 493836,986 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета составит   88775,704 тыс. рублей, областного бюджета 269612,117 тыс. рублей, бюджета муниципального района «Ферзиковский район» 135449,165 тыс. руб.
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	493836,986
	69352,544
	162763,497
	47376,257
	47416,684
	55642,668
	55642,668
	55642,668

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	по источникам финансирования:
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	- средства бюджета муниципального района «Ферзиковский район» 
	135449,165
	32433,029
	27907,681
	9428,679
	9469,106
	18736,89
	18736,89
	18736,89

	- средства областного бюджета 
	269612,117
	36919,515
	46080,112
	37947,578
	37947,578
	36905,778
	36905,778
	36905,778

	- средства федерального бюджета 
	88775,704
	
	88775,704 ».
	
	
	
	
	



1.5. Пункт 8 «Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции:
	«8. Объемы финансирования подпрограммы 
за счет бюджетных ассигнований 
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	
	Всего за счет средств бюджета
	1480001,889
	233484,766
	221819,586
	201435,519
	197979,755
	208427,421
	208427,421
	208427,421

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	средства бюджета муниципального района «Ферзиковский район»
	343785,798
	72622,831
	55200,93
	38248,732
	36361,099
	47117,402
	47117,402
	47117,402

	
	средства областного бюджета
	1136216,091
	160861,935
	166618,656
	163186,787
	161618,656
	161310,019
	161310,019
	161310,019».


1.6. Пункт 3 «Объемы финансирования подпрограммы» «Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции: 
«Финансирование мероприятий подпрограммы 2 осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального района «Ферзиковский район». 
В целом объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 
составит 1480001,889 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного 
бюджета – 1136216,091 тыс. рублей, бюджета муниципального района «Ферзиковский район» – 343785,798 тыс. рублей.
(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	В том числе по годам

	
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	1480001,889
	233484,766
	221819,586
	201435,519
	197979,755
	208427,421
	208427,421
	208427,421

	по источникам финансирования:
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	- средства бюджета муниципального района «Ферзиковский район» 
	343785,798
	72622,831
	55200,93
	38248,732
	36361,099
	47117,402
	47117,402
	47117,402

	- средства областного бюджета 
	1136216,091
	160861,935
	166618,656
	163186,787
	161618,656
	161310,019
	161310,019
	161310,019».



1.7. Пункт 8 «Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции:
	«8. Объемы финансирования подпрограммы 
за счет бюджетных ассигнований 
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	
	Всего за счет средств бюджета
	127857,427
	19818,307
	21073,576
	18933,361
	18933,364
	16366,273
	16366,273
	16366,273

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	средства бюджета муниципального района «Ферзиковский район»
	127857,427
	19818,307
	21073,576
	18933,361
	18933,364
	16366,273
	16366,273
	16366,273

	
	средства областного бюджета».
	
	
	
	
	
	
	
	


1.8. Пункт 3 «Объемы финансирования подпрограммы» подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции: 
«Финансирование мероприятий подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район».
В целом объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» составит 127857,427 тыс. рублей.
(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	127857,427
	19818,307
	21073,576
	18933,361
	18933,364
	16366,273
	16366,273
	16366,273

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	по источникам финансирования:
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	- средства бюджета муниципального района «Ферзиковский район» 
	127857,427
	19818,307
	21073,576
	18933,361
	18933,364
	16366,273
	16366,273
	16366,273».



2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
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Глава администрации 
муниципального района
«Ферзиковский район»                                                                                                               А.А. Серяков
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